UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA PROPRIEDADE

INTELECTUAL

Ofício s/n/2015     São Cristóvão, 04 de agosto de 2015

Assunto: Recurso do Processo Seletivo Edital PPGPI/POSGRAP N° 01/2015

Prezado Coordenador Glaucio J. C. Machado

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta à solicitação encaminhada por sua pessoa

no dia 03 de agosto de 2016, referente a recursos do processo seletivo em epígrafe, há que se

destacar inicialmente a lisura de todo o processo seletivo regulado pelo PPGPI/POSGRAP N°

01/2015, no qual todos os candidatos foram avaliados com igualdade de condições. Os devidos

recursos chegaram à Comissão fora do prazo, mas em consideração aos candidatos, segue nosso

parecer:

PARECER DO RECURSO DO CANDIDATO ALLAN KOUT LIMA DE FRANÇA - O

Anteprojeto de Dissertação de Mestrado (ADM) enviado para a seleção foi reavaliado por esta

Comissão de Seleção, em todos os itens apontados pelo candidato. A Comissão ratificou o

resultado dos avaliadores, não cabendo qualquer alteração.

PARECER DO RECURSO DA CANDIDATA HUMBÉRILA DA COSTA E SILVA MELO

– O ADM enviado para a seleção foi reavaliado por esta Comissão de Seleção, a qual ratificou o

resultado dos avaliadores, não cabendo qualquer alteração.

PARECER DO RECURSO DA CANDIDATA MARINA BEZERRA DA SILVA – O ADM

enviado para a seleção foi reavaliado por esta Comissão de Seleção, a qual ratificou o resultado

dos avaliadores, não cabendo qualquer alteração.

 A Comissão se coloca à disposição do PPGPI para quaisquer informações que se fizerem

necessárias.

Atenciosamente,

Gabriel Francisco da Silva  Antonio Martins de Oliveira Junior  Ana Eleonora A. Paixão

Membro da comissão  Membro da comissão  Presidente da Comissão